
DIARM F

*100 AO .PAULO

DLDFL0

GOVERN DO ELOO

ALTERA U TUTLA ESPLIOS DO ORCA

NEUTO VIGENTE

APEMAR DE, BARRÕS, GOVERNADOR DO

TADO DE ELO PAULO, USANDO DAS ATRIBUICOES QUE

DECRETAS

* ART1G LO PICA REDUZIDA DOTACAO DO ITEM ABAIXO

- A

RELACIONADO, ATRIBUIDA NO ORCAMENTO VIGENTE, A DIVISAO

*

LO 8V1CD DO INTERIOR DO DEPARTAMENTO DE SAUDE DA

SARCECARLA DA SAUDE PUBLICA E DA ASSISTENCA SOCIAL;

VERBA N 289

1'E1

PEDDOAL- VARIAD

10 .

: Q OONTRATADOS.. .. .. .. .. 300.000,00

TOTAL 04 ,. . . . .
300.000,00

FEITA PEIO ARTIGO' ANTERIOR, FICAM SUPLEMENTADAS NO MESMO

ORCAENTO VERBA, ,ODIGO DEPENDA NELE MENCIONADA

ANTOTACOES SEGUINTES:

VERBA N. 289

PESOAL
*-

DESSOO VARIAVEL

10 NUMEACERTOS

DESALISTAS ., .. ,.., ., 50.000.00

102 - DIARISTAS .. .. .. .. .,

ARTIGO 3.O - ESTE DECRETO ENTRARA EM VIGOR NA DATA

*

DE SUA PUBLICACAO, REVOGADAS AS DISPOSICOES EM CONTIARTIGO

PALACIO DO. GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO, AOS 29

DE DEZEMBRO DE 1950.

ADEMAR DE BARROS

MILTON FACAA

BOUCADO NA DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA DE F1S-.

NEGOCIOS .TADO DOS DO GOVERNO, AOS 2 DE JANEIRO DE 1951.

CARLS DE ALBUQUERQUE SEIFFARTH - DIRETOR

GANI4 SUBSTITUTO . -*

DECITO N. 20.155, DE 30 ,DE DZE51BRO DE 1950

-. IMPROVA NOVAS' BASES DE PARA

VIGORAREI NAS BULBAS DA COMPANHIA OGLANA

DC ESTRADAS DE FERRO

ADEMAR DE BARROS, GOVERNADOR DO

ESTADO DE SAO PAULO, USANDO DAS ATRIBUICOES QUE LHE

SAO CONFERIDAS POR LEI E CONSIDERANDO O. QUO LHE

REPRESENTOU O SECRETARIO DE ESTADO DOA NEGOCIOS DA VIACAO

E OBRA PUBLICAS, ACERCA DO REQUERIDO PELA COMPANHIA

MOGIANA DE ESTRADAS DE FERRO, SOBRE, A TECSSIDADE. DE

SEREM REAJUSTADOS OS ORDENADOS DO PSOAL DA

INTERESSADA TENDO EM VISTA DECISAO DA JUSTICA DO TRABALHO E

CONSIDERANDO, OUTROSSIM, O DISPOSTO NA CLAUSULA VI A QUE

SE REFERE O DECRETO N. 3992, DE 14 DE JANEIRO DE 1D26.

DECRETA

ARTIGO 1.0 - PICAM APROVADAS NAS FOLHAS QUE TOM

ESTE BAIXAM, RUBRICADA PELO SECRETARIO DE ESTADO DOS

NEGOCIOS DA VIACAO E OBRAS PUBLICAS, AS OYAS BASES DE

TARIFAS, EM SUBSTUTUICAO AS VIGENTES NAS LINHAS DA

COMAPANHIA OGLANA DE STRADAS DE FERRO

O 1.0 - ESTA COMPANHIA APRESENTARA DENTRO DE 90

DIAS, AO SECRETARIO DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA VIACAO E

OBRAS PUBLICAS, DEMONSTRACAO DA APLICACAO DO

AUMENO RESULTANTE, TENDO EM VISTA OS MOTIVOS INDICADOS ZIO

O 2.0 - NAS NOVAS BASES FICAM INCLUIDOS OS

AUMENTOS DE 10% E 4% A QUE SE REFEREM, RESPECTIVAMENTE, O

DECRETO-LEI FEDERAL D. '1.632 DE 12 DE JULHO DE 1945 E O

DECRETO FEDERAL A, 26.778 DE 14 DE JUNHO DE 1949, ATE A

DEFINITIVA REGULARIZACAO DA COBRANCA DO FUNDO DE QUE

TRATA O DECRETO ESTADUAL N. 4202, DE 10 DE MARCO DE 1927.

ARTIGO 2.O - STE DECRETO ENTRARA EM VIGOR NA DATA

TOS DE 10% E 4% A QUE SE REFEREM, RESPECTIVAMENTE, O DE 101

DECRETO-LEI FEDERAL D. '1.632 DE 12 DE JULHO DE 1945 E O DE 201

DECRETO FEDERAL A, 26.778 DE 14 DE JUNHO DE 1949, ATE A DE 301

DEFINITIVA REGULARIZACAO DA COBRANCA DO FUNDO DE QUE DE 401

TRATA O DECRETO ESTADUAL N. 4202, DE 10 DE MARCO DE 1927. DE 501

ARTIGO 2.O - STE DECRETO ENTRARA EM VIGOR NA DATA DE 601-APLICACAO, REVOGADAS DISPOSICOES CONTRARIO DE 701

DE SUA AS EM

PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO. AOS 30 J) 801

DE DEZEMBRO DE 1950.

ADEMAR -DE BARROS

LUIZ FELIPE DC FALVIA MEIRA

PUBLICADO NA DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA DE

E;TADO DOS NEGOCIOS DO GOVERNO, AOS 2 DE JANEIRO DE 1951.

CARLOS DE ALBUQUERQUE SDFFAZTH - DIRETOR ATE

SUBST. DE 101

DE DEZEMBRO DE 1950

100KM.

DE 101 A 200 KM.

DE .201 A 300 KM.

DE 3OLA400KNI.

DE 401 500 KM.A

DE 601 A 600 LUA

BE 601 A 700 KM.

DE.' 701 A 800 KM.

ATE 100 KM. .. ,, ,. .. .. *5

DE 30I A 400 KM. ..

DE 401 A 500 KM. *. .,

DE 501 A 600 1CM. .. ..

DE 601 A 700 1CM.

DE 701A800KM.-..

20% DE ABATIMENTO SOBRE O 'DOBRO DAS RAZOES DA TABELA

A-1,

'
- TABELA A-4

20% DE ABATIMENTO SOBTE O DOBRO DAS RAZOES D.

ATE 100 1CM.

DE 101 A 200 1CM.

DE 201 A 300 1CM.

A 1CM.DE 301 400

DE 401 A 500 KIN

DE 501 A 600 1CM.

DE 6OLALOOKM.

DE 101 A 800 KM.

DE 801 A 900 1CM.

DE 101 A 200

DE 201 A 300

DE 301 A'400

DE 401 A 500

,1)E 501 A 600

DE 601 A 700

DE 701 A 800

DE 801 A 900

A 200

A 300

A 400

A 500

A 600

A '700

800A

A 900

KM....... .

KIN.........

KIN *. ** ** **

1CM. .. * *.

KRN * .......

1CM. 5. *S ** II

KRN. '., .. *.'

1CM. ,. *. ..

1CM. .. .. ,. ..

1CM. .. .. ,. ..

1CM.........

1CM. .. ......

1CM. .; .. ..

1CM .......

1CM .........

TABELAS 13-3 E B-4

*S I*

*

I
.

POR

PASSAGEIRO-QUILOMETRO

CR*

0,40*4

0.36

E 0,20

0.18

0,16

0,14

0.12

0.10

0.08

QUILOMETRO

CR*

0.20

0.18

0.10

0.09

0,08

0.07

0.06

0,05

POR PASSAGEIRO

QUILOMETRO

CRS

'0.330

0.297

0.170

0.153

0.136

0.119

0.102

0.085

0.068

POR

TONELADA-QUILOMETRO

CR*

.1.980

1,782

1.584

1.386

1.188

0.990

0,792

0,594

QUILOMETRO

CR*

3.520

3,168

2.816

2,46(

2.112

1.760

1.408

1.056

0.7C4

POR

TONELADA-QUILOMETRO

C4

0,880

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DEDE

DE

DE

DE

ATE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DIIRETOR PEDRO CAROPRESO GERENTE MANOEIS NOGUEIRA DE CARVALHOI RGSECRETARIO J E MARIO PATI

201A 300 KM.'.....•-.. . ..

301 A 400 1CM. *. *. *. *. *. ** N ..

401 A 5001CM.' , •..-..•.,. *, ,:. *

501 A 600 KM;..'..,.... *S *. .. *5

601 A 700 1CM.

701 800 1CM. ,. *. 55 II *5 *A *. * * .* **

801 A 900 1CM. . * ....... ** *, **

TABELAS:

D-1 E D-2

101 A 2001CM. *.. ..-.. .. *1'*5*S

201 A 3001CM.......

30'A 400KM. ,,-.. .. ;. ..-.•-.. 5.

4O A 5001CM; ..'.... ;. ...,. . '.*

501 A 600 KNL............. * *, *

601 A 100KM, *. ** .. .I '.. .; 5*'II'

701 A 800 1CM. *. ,. *...........

801 A 900 1CM............... ,* **

100 1CM. ,0.440C4 -,*' * . .. ; ; .,*

-101 A 2001CM.''.. ..''.,..'..:.;.'. :'O,396

201 300KM. '....,' ...;.•..-..A .. -

301 'A 400 1CM. ..'.. '0.08

401 500 1CM.' *. .. * *A

501 A 600KM.,.

601 A '700 KM...............

101 A 800 1CM............-. 0,13**. *,

A - -801 900 1CM..... 0.088
,, ......... ...

TABELA D-4: -

ATE 100 BN,... .. ,. .. *.*.

DE 101 A 200 1CM. .. .. *, -.. -., . -. ..

DE 201 A 300 LAN. ,. . . .. .... *. ,.

DC 301 A 400 LAN.. .. * .. .. -........ .

DE 401 A 600 1CM. .. .. .. * . ,. .. *.

DE 501 A 600 1CM. .. .. .. ....,E.. ..

DE 601 A 700KM........ . .. .5. ..

DE 701 A 800 1CM............. .. .. O

801 9001CM

ATE :00 1CM. ,. .. *. .. S5 5I IS

DE 101 A 200 1CM. O *4 IS SI II IS '45

DE 201 A 300 KM. .. .. *. .. .. . *. ..

0.704

0.616

0.528

0,440 -'

0,352

0:284;

-

0.008' -

0,052 -

0,039*

(T026-

PAGINA - -1

- 1.430

1.144;.

001;

--0.858'

0,716.

0.572.

O.42

0.286

QUILOMETRO

QUILOMETRO

*.. ...

DE 301 A 200KM. .... ...... •..,....

DE. 231 A 300 1CM. SI S O, •SSS• IS 5* 54

DE 301 A 400 1CM. .... . .. .. ,. ,,..

DE 401 A 500 1CM. .. .. .. .. *..

DE 501 A 600 1CM. .. .. *. .. . *,

DE 601 A 100 KMN ............,. ,.

DE 701 A 800 LUA ., ...............

DE 801 A 900 LUA..... ,. .. '.......

TABELA D-4*:

AS MESMAS BASES DA TABELA D 4. COM 50% DE BAUMENTO

* .. ' . , ': POR CABECA-

- QUILOMETRO

100 1CM. ,

101 200 KM. SI L IS 55 45 IS ISA .. .. ,. ,. .. ....•..

201,A 3001CM. •..,...,.,S. 0.IO4.'

301 A 400 LAN. .,...... 0,091

401 500 1CM. .. *. *. .. .. .. *. .. OI;A .. ... .. - .. .. .. -

501 A 600 IA 0.008' -

601 100 1CM....... ,. .. ......'. ..* 0,052 -

701AA 800 LAN................. . .., 0,039*

1CM. *, .. *, .* (T026-

0.110

0.099

0,088.

0,071

0,066

0,055'

0,044

QUILOMETRO

0,330

0.110 -

0,099

10 .

: Q

102 -

ORCAENTO VERBA,

ANTOTACOES

ID ......


